1

UBND PHƯỜNG TÂY MỖ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-VHXH Tây Mỗ, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công phụ trách ôn luyện các đội tuyển thi học sinh giỏi các

môn văn hóa lớp 9 cấp Thành phố năm học 2025-2026

Căn cứ Thông báo số 213/TB-UBND ngày 05/12/2025 của UBND phường
Tây Mỗ về việc Thông báo danh sách học sinh được chọn dự thi Học sinh giỏi
cấp Thành phố các môn văn hóa lớp 9 cấp THCS năm học 2025-2026;

Nhằm tạo điều kiện tốt nhất cho công tác bồi dưỡng học sinh giỏi tham gia
kỳ thi cấp Thành phố năm học 2025-2026, Phòng Văn hoá - Xã hội phường phụ
trách chung và chủ trì công tác thi HSG cấp phường, phân công các nhà trường
cử cán bộ giáo viên trực tiếp phụ trách công tác bồi dưỡng các đội tuyển như sau:

1. Phân công phụ trách các đội tuyển

Trường THCS Tây Mỗ: Ngữ Văn; Giáo dục công dân; Toán học, Năng lượng
và sự biến đổi (Vật lí).

Trường THCS Alpha: Môn Tiếng Anh, Môn Chất và Sự biến đổi của chất
(Hoá) + Thầy Trần Đức Thắng (Trường THCS Tây Mỗ 3)

Trường THCS Tây Mỗ 3: Vật sống (Sinh học); Lịch sử và Đại lí (Mạch Lịch sử)

Trường THCS Nguyễn Quý Đức: Tin học; Lịch sử và Đại lí (Mạch Địa lí)

2. Nhiệm vụ của các trường

- Các trường được giao phụ trách đội tuyển

Có trách nhiệm mời giáo viên có chuyên môn tốt, có kinh nghiệm trên địa
bàn Phường hoặc Thành phố về bồi dưỡng cho đội tuyển;

Xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng cụ thể cho đội tuyển, bao gồm thời
gian, nội dung và hình thức bồi dưỡng, địa điểm bồi dưỡng có thể ở tại trường
hoặc trường phù hợp trên địa bàn Phường.

Đảm bảo cung cấp tài liệu, thiết bị và điều kiện tốt nhất cho công tác bồi dưỡng.

Tập hợp học sinh trong đội tuyển để triển khai thực hiện công tác bồi dưỡng
và đưa học sinh đi thi.

Tổ chức các buổi kiểm tra định kỳ nhằm đánh giá tiến độ học sinh, đề xuất
những điều chỉnh cần thiết trong quá trình bồi dưỡng.

Thường xuyên cập nhật tiến độ công tác bồi dưỡng, báo cáo với Phòng Văn
hoá - Xã hội để kịp thời đề xuất đổi mới, khắc phục khó khăn.

2

Quá trình bồi dưỡng cần đảm bảo tuân thủ quy định, kỷ luật và tinh thần đoàn
kết giữa học sinh và giáo viên, tinh thần phối hợp cao giữa các nhà trường.

- Các trường THCS trên địa bàn Phường

Các trường phối kết hợp để có địa điểm ôn thi, thời gian ôn thi hợp lí, tránh
để học sinh phải di chuyển nhiều.

Chủ động tăng cường hỗ trợ, bồi dưỡng cho học sinh của đội tuyển.

Tăng cường kết nối, phối hợp và hỗ trợ các trường phụ trách đội tuyển nhằm
tạo điều kiện tốt nhất cho kỳ thi HSG cấp Thành phố năm học 2025-2026;

Tạo điều kiện đáp ứng các yêu cầu, đề xuất của các trường bạn trong việc hỗ
trợ học sinh, giới thiệu và cử giáo viên cốt cán của trường tham gia bồi dưỡng cho
đội tuyển, hỗ trợ địa điểm, cơ sở vật chất… phục vụ công tác bồi dưỡng đội tuyển
và thực hiện kỳ thi.

Để học sinh phường Tây Mỗ tham dự kỳ thi đạt kết quả tốt nhất, đem về
những thắng lợi, những thành tựu cao nhất cho Phường nhà, Phòng Văn hoá - Xã
hội Phường đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS quan tâm và nghiêm túc triển
khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- UBND Phường; (để b/c)
- Các trường THCS; (để t/h)
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Văn Tiến

		2025-12-06T13:41:18+0700

		2025-12-08T08:49:59+0700

		2025-12-08T16:47:44+0700

		2025-12-08T16:47:44+0700

		2025-12-08T16:47:44+0700